
Diário Oficial
Ano: 7 2 de maio de 2017Edição: 1451 28Páginas:

Prefeitura Municipal de Jaguarari

Índice do diário
Licitações

Pregão Presencial - N° 22PP/2017 HOM./ADJ.
Pregão Presencial - Nº 20PP/2017 HOM./ADJ.
Pregão Presencial - Nº 29PP/2017
Pregão Presencial - Nº 23PP/2017  COMUNICADO
Concorrência - Nº 03CP/2017 HOM./ADJ.

Atos Oficiais
Decreto - DECRETOS
Lei - N°0959/2017
Lei - Nº 0960/2017
Portaria - Nº 005/2017

Licitações
Pregão Presencial
N° 22PP/2017 HOM./ADJ.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2017 - PREGÃO PRESENCIAL  Nº 22PP/2017

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições torna público que HOMOLOGA os atos praticados pelo Pregoeiro quanto ao Processo Licitatório nº 
22PP/2017, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância patrimonial, englobando as atividades de Agente 
de Portaria e Vigilante para sede deste Município e para o interior deste Município, ADJUDICANDO o objeto em favor das empresas TIGRES 
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - ME, CNPJ:07.171.405/0001-31,  Valor/Homem: Vigilantes R$ 3.472,00 (três mil quatrocentos e setenta e dois 
reais) e Agente de Portaria R$ 2.085,00 (dois mil e oitenta e cinco reais), Base Legal Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal  8.666/1993 e suas 
alterações. Jaguarari/BA 28 de abril  2017 - Everton Carvalho Rocha - Prefeito.

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 1
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Nº 20PP/2017 HOM./ADJ.
AVISO

 

DE

 

HOMOLOGAÇÃO

 

e

 

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO

 

ADMINISTRATIVO

 

Nº

 

062/2017

 

-

 

PREGÃO

 

PRESENCIAL

 

Nº

 

20PP/2017

 O

 

Prefeito

 

Municipal,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

torna

 

público

 

que

 

HOMOLOGA

 

os

 

atos

 

praticados

 

pelo

 

Pregoeiro

 

quanto

 

ao

 

Processo

 

Licitatório

 

nº

 

20PP/2017,

 

Objeto:

 

Aquisição

 

parcelada

 

de

 

Gêneros

 

Alimentícios

 

para

 

atender

 

as

 

necessidades

 

da

 

Secretaria

 

de

 

Assistência

 

Social

 

deste

 

Município,

 

ADJUDICANDO

 

o

 

objeto

 

em

 

favor

 

da

 

empresa

 

ENECLETO

 

GONÇALVES

 

DE

 

ARAÚJO

 

-

 

ME,

 

CNPJ:

 

97.501.951/0001-86,

 

vencedora

 

dos

 

Lotes:

1)

 

 Lote

 

01

 

-

 

GÊNEROS

 

ALIMENTÍCIOS

 

PARA

 

ATENDER

 

AS

 

NECESSIDADES

 

DA

 

SECRETARIA

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

SOCIAL,

 

Valor

 

total

 

de

 

R$

 

442.000,00

 

(quatrocentos

 

e

 

quarenta

 

e

 

dois

 

mil

 

reais);

 

e

2)

 

Lote

 

03

 

-

 

GÊNEROS

 

ALIMENTÍCIOS

 

PARA

 

ATENDER

 

AS

 

NECESSIDADES

 

DA

 

SECRETARIA

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

SOCIAL

 

DESTE

 

MUNICÍPIO,

 

Valor

 

total

 

do

 

lote

 

R$

 

139.000,00

 

(cento

 

e

 

trinta

 

e

 

nove

 

mil

 

reais).

Perfazendo

 

o

 

montante

 

no

 

valor

 

global

 

de

 

R$

 

581.000,00

 

(quinhentos

 

e

 

oitenta

 

e

 

um

 

mil

 

reais),

 

Base

 

Legal

 

Lei

 

Federal

 

nº

 

10.520/2002,

 

Lei

 

Federal

 

8.666/1993

 

e

 

suas

 

alterações.

 

Jaguarari/BA,

 

02

 

de

 

maio

 

de

 

2017

 

-

 

Everton

 

Carvalho

 

Rocha

 

-

 

Prefeito.

Nº 29PP/2017
PROCESSO

 

ADMINISTRATIVO

 

Nº.

 

082/2017

 

-

 

PREGÃO

 

PRESENCIAL

 

Nº

 

29PP/2017

O

 

Município

 

de

 

Jaguarari(BA),

 

comunica

 

aos

 

interessados

 

e

 

à

 

população

 

em

 

geral

 

que

 

realizará

 

licitação

 

pública

 

modalidade

 

Pregão

 

Presencial

 

do

 

Tipo 

 

Preço

 

por

 

Lote

 

no

 

dia 

 

15

 

de

 

maio

 

de

 

2017,

 

às

 

09:00

 

horas,

 

horário

 

local,

 

no

 

Setor

 

de

 

Licitações

 

da

 

Prefeitura

 

situado

 

na

 

Praça

 

Alfredo

 

Viana,

 

nº

 

02

 

,

 

Centro,

 

nesta

 

Cidade,

 

tendo

 

como

 

objeto

 

a

 

aquisição

 

parcelada

 

de

 

materiais

 

de

 

construção

 

para

 

atender

 

às

 

diversas

 

secretarias

 

deste

 

Município.

 

A

 

Cópia

 

do

 

Edital

 

estará

 

disponível

 

aos

 

interessados

 

após

 

a

 

publicação

 

deste. 

 

Melhores

 

informações

 

poderão

 

ser

 

obtidas

 

junto

 

à

 

Comissão

 

de

 

Licitação,

 

no

 

endereço

 

acima,

 

das

 

8:00

 

às

 

12:00

 

horas,

 

através

 

do

 

telefone

 

(74)

 

3619-2121

 

-

 

e-mail

 

licitapmj@hotmail.com

 

-.

 

Aldenor

 

dos

 

Santos

 

Freitas

 

-

 

Pregoeiro.

      

                      
   

            

                         

                     
               

    

        

                     
                  

                  
                     

           

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 2
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 3
2 de maio de 2017

Nº 23PP/2017  COMUNICADO
COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23PP/2017

O Pregoeiro do Município de Jaguarari, com base no princípio da Competividade e da Legalidade, faz saber aos licitantes interessados no PP
023/2017,  as seguintes alterações:

I - Critério de Julgamento , passa a ser MENOR PREÇO POR ITEM; 

II- Item 21.2.3, alíneas "f e g", exigido apenas para os itens 09 e 10 (relativos a banheiro),  na descrição da estrutura - termo de referência.  

Permanecendo inalterada as demais exigências contidas no edital. Faz saber aos licitantes interessados que a mesma  foi adiada para o próximo
dia 09/05/2017 às 09;00 horas. Jaguarari, 02 de maio de 2017. Aldenor dos Santos Freitas- Pregoeiro.

Concorrência
Nº 03CP/2017 HOM./ADJ.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2017 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03CP/2017

 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições torna público que HOMOLOGA os atos praticados pelo Pregoeiro quanto ao Processo Licitatório
nº 03CP/2017, Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos, para realizar o transporte escolar deste Município,
ADJUDICANDO o objeto em favor da empresa RGB TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.675.124/0001-16, Valor
Mensal: R$ 417.513,80 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e treze reais e oitenta centavos), Base Legal Lei Federal  8.666/1993 e suas
alterações. Jaguarari/BA, 02 de maio de 2017 -Everton Carvalho Rocha - Prefeito.



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 4
2 de maio de 2017

Atos Oficiais
Decreto
DECRETOS



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 5
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 6
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 7
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 8
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 9
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 10
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 11
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 12
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 13
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 14
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 15
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 16
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 17
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 18
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 19
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

  

            

                     
    

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 20
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Art.

 

1°

 

-

 

Torna

 

sem

 

efeito

 

o

 

Decreto

 

n.

 

0396/2017,

 

de

 

24

 

de

 

abril

 

de

 

2017,

 

publicado

 

no

 

dia

 

27

 

de

 

abril

 

de

 

2017.

Art.

 

2°

 

-

 

Este

 

Decreto

 

entra

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

retroagindo

 

seus

 

efeitos

 

para

 

o

 

dia

 

27

 

de

 

abril

 

de

 

2017.

Gabinete

 

do

 

Prefeito

 

de

 

Jaguarari

 

-

 

BA,

 

02

 

de

 

maio 

 

de

 

2017. 

Everton

 

Carvalho

 

Rocha

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 21
2 de maio de 2017

DECRETO nº. 0401/2017.

Torna sem efeito o Decreto n. 0396/2017, de 24 de abril de 2017.

O PREFEITO DE JAGUARARI, ESTADO DA BAHIA, SR. EVERTON CARVALHO ROCHA no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 67, I,
da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 22
2 de maio de 2017

Lei
N°0959/2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 23
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 24
2 de maio de 2017

Nº 0960/2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 25
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 26
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 27
2 de maio de 2017



Terça-feira

Ano:7 Edição:
2 de maio de 2017 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1451

  

                    
               

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 28
2 de maio de 2017

O PREFEITO DE JAGUARARI - BAHIA, no uso das atribuições legais nos termos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o funcionamento da Administração Municipal

RESOLVE:

 Art. 1º. Fica designado o servidor nomeado para exercer o Cargo de Diretor de Relações Institucionais, o Sr. Raul Clesio Gonçalves Vieira, lotado
na Secretaria Municipal de Governo, para desempenhar a função acumulativa de Coordenador do Conselho Municipal Defesa Civil de forma
interina.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os efeitos a 02 de janeiro de 2017.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Jaguarari (BA), 02 de fevereiro de 2017. 

Everton Carvalho Rocha

Prefeito

Portaria
Nº 005/2017

PORTARIA nº. 005/2017.

Dispõe sobre a designação de servidor nomeado para exercer o cargo de Diretor de Relações Institucionais para desempenhar a função
acumulativa de Coordenador do Conselho Municipal de Defesa Civil de forma interina e dá outras providências.


		2017-05-02T18:09:18-0300
	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL:10633965000175




